

موعظه در تاریخ ۲۹/۹/۲۰۲۴ از فرزین اسلامدوست درباره نامه اول پطرس ، باب ۴، آیات ۷ تا ۱۱ در کلیسای Kreuzkirche شهر برمرهافن

دوستان عزیز

۱. من امروز در خطبه خود میخواهم به آیات ۷ تا ۱۱ از باب ۴ نامه اول پطرس پردازم و نظرات و دیدگاه خود را با شما عزیزان در میان بگذارم . به عقیده من ،آیه ۷ مهمترین قسمت در این بخش از سخنان پطرس است . "پایان جهان نزدیک است". به خصوص اکنون که در قرن ۲۱ و در جهانی پر از پیشرفت های علمی و فناوری زندگی می‌کنیم.

۲. تقریباً در همه ادیان از پایان زندگی روی زمین و روز قیامت صحبت شده است . اما همچنان می بینیم که زندگی ادامه دارد و هیچ کس ، زمان و تاریخ پایان جهان را نمی‌داند. اما بسیاری از دانشمندان بر اساس یافته های علمی خود بر این باور هستند که زندگی فیزیکی در روی کره زمین روزی به پایان خواهد رسید و انسان ها باید خود را برای زندگی در سیارات دیگر آماده کنند.

۳. اما من دوست دارم که امروز از یک منظر دیگر به این عبارت : "پایان دنیا نزدیک است"، نگاه کنم و توجه شما عزیزان را به این نکته جلب کنم که زندگی امروز ما دیگر هرگز تکرار نخواهد شد. ثانیه ها ، دقیقه ها و روزها به سرعت میگذرند و تاریخ ۲۰۲۴ فقط یکبار از طرف خداوند به ما هدیه داده شده است. صرف نظر از اینکه پایان زمین چه زمانی خواهد بود، ما فرصت محدودی برای استفاده از برکات و مواهب خداوندی داریم .

۴. "پایان جهان نزدیک است" حتی می‌تواند به این معنی باشد که هیچ چیز پایدار و دائمی نیست. غم ها و شادی ها، سختی ها و موفقیت ها، دوستی ها و دشمنی ها... همه روزی به پایان خواهند رسید . همانطور که دنیای اطراف ما با علم و تکنولوژی روزانه در حال تغییر است ، بدن ما نیز دائماً در حال رشد و فرسودگی میباشد .

۵. عوامل زیادی وجود دارند که بر زندگی شخصی و اجتماعی ما تأثیر مثبت یا منفی می‌گذارد. اما تجربه به همه ما نشان می‌دهد که هیچ یک از این عوامل دائمی نیستند. پس باید مطمئن باشیم که با وجود همه این تغییرات، از ایمان خود برای تقویت روح الهی خود استفاده کنیم. فقط ایمان به عیسی مسیح و عشق بی پایان او در تمام این لحظات زودگذر زندگی به ما انرژی و قدرت می دهد. ایمان به اینکه عیسی مسیح همیشه با ما و در میان ما است تا از ما محافظت کند.

۶. اگر با این دید به سخن پطرس نگاه کنیم ، ممکن است درک آن آسان تر باشد. این می‌تواند ترسناک باشد که گذشته دیگر هرگز تکرار نخواهد شد. اما به ما کمک می‌کند تا برای زندگی امروز و آینده خود برنامه ای داشته باشیم که مطابق با استعدادها و توانایی هایی باشد که خداوند به ما داده است. پطرس به ما می آموزد که چهار کار وجود دارد که می توانیم در این مدت کوتاه انجام دهیم تا به جلال نام خدا از طریق عیسی مسیح کمک کنیم. دعا کنیم ، عشق بورزیم، مهمان نواز باشیم و به دیگران خدمت کنیم.

۷. دعا کنیم: پطرس به ما می آموزد که هنگام دعا باید هوشیار و باوقار باشیم . دعا کردن یکی از اصول زندگی مسیحی است و درباره آن بسیار سخن گفته شده . اهمیت این دعا زمانی بیشتر می شود که به این موضوع فکر کنیم که وقت زیادی نداریم. ما می‌دانیم که خواسته قلبی ما با اراده و قدرت خداوند اجرا می‌شود. هوشیارانه دعا کردن یعنی اینکه بدانیم از خدا چه میخواهیم و چرا. آیا واقعا آنچه را که در قالب دعا بیان میکنیم ، بهترین و مهمترین آرزوی ماست ؟ اگر جهان همین امروز به پایان برسد ، آیا خواسته مهمتری نداشتیم تا در دعای خود از عیسی مسیح درخواست اجرای آن را داشته باشیم ؟

۸. محبت کنیم : می‌دانیم که مسیحیت به معنای عشق ورزیدن است . عشقی که خدا به واسطه آن پسر یگانه خود را به زمین فرستاد تا گناهان ما را ببخشد. پطرس به ما یادآوری می کند که عشق ما به یکدیگر نباید ضعیف شود، چرا که با محبت کردن بسیاری از گناهان بخشیده می‌شود. پایان دنیا نزدیک است و به نظر من هیچ چیز در زندگی کوتاه ما به اندازه عشق نمی تواند آرامش و شادی را برای مردم به ارمغان بیاورد.

۹. وقتی دیگران را دوست داریم ، انرژی کافی برای تمام روز و حتی شاید چند روز به ما داده می‌شود. عشق جنبه همگانی دارد و به افراد کلیسا ، خانواده و دوستان محدود نمی‌شود. ما می‌توانیم با حیوانات مهربان باشیم . ما می‌توانیم با طبیعت مهربان باشیم. عشق شاید بزرگترین هدیه خداوند به انسان ها باشد که محدودیتی ندارد . ما حتی می‌توانیم با خود مهربان باشیم . وقتی دوست داشتن در زندگی ما تبدیل به یک عادت شد، متوجه می‌شویم که دنیای اطراف ما به جای بسیار ارزشمند تر و زیباتری تبدیل می‌شود.

۱۰. مهمان نواز باشیم : امروزه بسیاری از مشکلات روزمره مانند استرس های کاری ، مسائل مالی ، شبکه های اجتماعی و... باعث شده است تا دوستان کمتر به یکدیگر سر بزنید. اما پطرس به ما یادآوری می کند که با مهمان نوازی از یکدیگر استقبال کنیم . ما زمان زیادی برای لذت بردن و در کنار هم بودن و صحبت کردن با یکدیگر و اطلاع پیدا کردن از حال همدیگر نداریم . گاهی اوقات دلیل کاهش این دور هم بودن ها و بازدید ها این است که وقتی با همدیگر ملاقات میکنیم ، فقط از مشکلات روزمره و سختی ها صحبت می‌شود. بنابراین انگیزه ای برای تکرار این جلسات وجود ندارد.

۱۱. چه خوب میشد که در دیدارهای خود ، گل و شکایت را کنار بگذاریم . بیایید از شادی ها و موفقیت هایمان صحبت کنیم ، از نعمت هایی که خداوند به ما داده است ، از مشکلات حل شده حرف بزنیم . این کار می‌تواند بسیار انرژی بخش باشد ، وقتی که دیگران ببینند و بشنوند که با کمک عیسی مسیح ، مشکل یک انسان بر طرف شده است . اگر این کار را انجام دهیم ، از با هم بودن لذت می‌بریم و نام خدا را جلال می‌دهیم.

۱۲. به دیگران خدمت کنیم : خداوند به همه ما استعدادها و توانایی هایی را بخشیده است که می‌توانیم از آنها برای خدمت به دیگران استفاده کنیم . پطرس می‌گوید که این خدمت فقط برای کمک به افراد کلیسا نیست . ما باید از این مهارت ها در زندگی روزمره خود برای خدمت به همه استفاده کنیم . آیا کسی در این جمع هست که فکر می‌کند خداوند به او استعدادی نداده ؟

۱۳. برخی فکر می‌کنند که عطیه خداوند، فقط به معنای توان انجام یک کار عملی برای دیگران است . مثل تعمیرات ، نظافت کردن ، آشپزی ، اجرای سرود یا موسیقی و... . اما من مطمئنم که در این جمع افراد زیادی هستند که می‌توانند به خوبی برای دیگران دعا کنند ، یا به دیگران آلمانی یاد بدهند . در این جمع افراد زیادی هستند که می‌توانند قوانین کشور آلمان را به تازه وارد ها بیاموزند تا یک مهاجر تازه وارد بتواند سریعتر در جامعه ادغام شود . افراد مسنی داریم که می‌توانند تجربیات زندگی خود را به جوان تر ها منتقل کنند. جوان های زیادی داریم که می‌توانند به مسن تر ها در انجام بسیاری از کار ها کمک کنند.

۱۴. یعنی هر کس به اندازه توان خود می‌تواند با خدمت به دیگران باعث جلال نام خدا شود. من ایمان دارم که عیسی مسیح از طریق روح القدس به همه ما این امکان را می‌دهد که استعدادها و توانایی های خود را کشف کنیم و از آنها برای خدمت به دیگران استفاده کنیم . پس اگر می‌خواهیم که دنیای ما جای بهتری برای زندگی کردن باشد باید در این مدت کوتاه ، محبت کردن ، دعا کردن ، مهمان نواز بودن و خدمت کردن را فراموش نکنیم .

آمین